

Nowy Sącz



Miasto założone przez króla Wacława II Czeskiego w 1292 r. w widłach rzek Dunajca i Kamienicy szybko stało się ważnym ośrodkiem handlu i rzemiosła na „szlaku węgierskim” w Małopolsce. Na zamku sądeckim Władysław Jagiełło z księciem litewskim Witoldem przygotowali plan bitwy pod Grunwaldem. Swoich synów kształcił tu – pod okiem Jana Długosza i Kallimacha – Kazimierz Jagiellończyk. Podczas „potopu szwedzkiego” zbrojne wystąpienie sądeczan w grudniu 1655 r., 13 dni przed uwolnieniem Częstochowy, zapoczątkowało wyzwalenie całego kraju. Po latach zastoju w XVII i XVIII w. miasto zyskało na znaczeniu z chwilą budowy linii kolejowej i Warsztatów Kolejowych (1876 r.). W dzieje miasta złotymi zgłoskami wpisali się m. in.: alchemik i „ojciec” współczesnej chemii Michał Sędziwój; ostatni starosta sądecki Stanisław Małachowski, marszałek Sejmu Wielkiego, współtwórca Konstytucji 3 Maja. Współcześnie z Nowym Sączem kojarzone są prężne firmy, znane szeroko w kraju i świecie oraz jedna z najlepszych niepaństwowych uczelni w kraju. Jest wreszcie Nowy Sącz bramą do znanych uzdrowisk dla turystów przemierzających bardzo lubiane przez Karola Wojtyłę, późniejszego Papieża, Beskidy.

Tekst powstał dzięki uprzejmości **Urzędu Miasta w Nowym Sączu**.

Awers: W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkołem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2006. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

Rewers: W centralnej części wizerunek ratusza w Nowym Sączu. U góry z lewej strony półkołem napis: NOWY SĄCZ.

Na boku: ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Wielkość emisji: 1 100 000 szt.

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Roussanka Nowakowska**



NBP

Narodowy Bank Polski

32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet
o nominale 2 zł upamiętniających miasta
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Chełmno

2 października 2006



Nowy Sącz

6 listopada 2006



Kalisz

5 grudnia 2006